[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 26.05.2016 г. №  1                                                                         г.Тайга
О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Тайгинского городского округа»
          Заслушав информацию «О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Тайгинского городского округа», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава Тайгинского городского округа, постановлением городского Совета народных депутатов от 19.10.2005г. № 41 «О публичных слушаниях по обсуждению проектов муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Тайгинский городской округ», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

       1. Рекомендовать Совету народных депутатов выносить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тайгинского городского округа» на очередное заседание  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа и принять его в представленной уточненной редакции.

       2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике Правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
 Председатель Совета народных

депутатов Тайгинского городского округа                         В.М.Басманов
	Проект

О внесении изменений и дополнений

в Устав Тайгинского городского округа

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 30.12.2015  №446-ФЗ, от 30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ),  законом Кемеровской области от 25.12.2015 №127-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Кемеровской области «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований», ст. ст. 28, 72 Устава Тайгинского городского округа,  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
    1. Внести в Устав Тайгинского городского округа,  принятый постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.06.2005 N 14 (с изменениями, внесенными решениями Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.03.2007 № 12, от 26.12.2007 № 70, от 22.10.2008 № 83, от 21.10.2009 № 65-нпа, от 24.03.2010 № 22-нпа, от 23.12.2010 № 103-нпа, от 19.05.2011 № 14-нпа, от 01.07.2011 № 22-нпа, от 18.11.2011 № 44-нпа, решениями Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 19.04.2012 № 8-нпа, от 23.08.2012 № 26-нпа, от 31.01.2013 № 1-нпа, от 23.05.2013 № 21-нпа, от 24.10.2013 № 38-нпа, от 30.12.2013 № 54-нпа, от 24.04.2014 № 8-нпа, от 18.12.2014 № 39-нпа, от 19.02.2015 № 8-нпа, от 25.06.2015 № 16-нпа, от 12.11.2015 №30-нпа, от 24.12.2015 №37-нпа),   следующие изменения:

1.1. абзац 2 части 3.1. статьи 31 изложить в следующей редакции:

«Проекты нормативных правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,  подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой Советом народных депутатов Тайгинского городского округа в порядке, установленном нормативным правовым актом Совета народных депутатов Тайгинского городского округа,  в соответствии с законом Кемеровской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

1.2. в части 1 статьи 38 в наименовании пунктов 27.1-27.6 после цифровых символов дополнить закрывающими круглыми скобками;

1.3. абзац 2 части 2.1. статьи 39 изложить в следующей редакции:

«Проекты постановлений администрации Тайгинского городского округа, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой уполномоченным органом администрации Тайгинского городского округа, в порядке, установленном постановлением администрации  Тайгинского городского округа в соответствии с законом Кемеровской области, за исключением:

1) проектов постановлений администрации Тайгинского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

1.4. Наименование статьи 41 изложить в следующей редакции: «Статья 41. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих и замещавших муниципальные должности Тайгинского городского округа на постоянной основе»;

1.5. в части 1 статьи 41 после слов «Лицами, замещающими муниципальные должности Тайгинского городского округа» продолжить словами: «на постоянной основе,»;

1.6. в части 2 статьи 41 после слов: «Лицам, замещающим муниципальные должности Тайгинского городского округа» продолжить словами: «на постоянной основе,»;
1.7. в части 3 статьи 41 после слов: «Лицам, замещающим муниципальные должности Тайгинского городского округа» продолжить словами: «на постоянной основе,»;
1.8. в части 4 статьи 41 слово «пунктом» заменить на слово «частью»;
1.9. часть 5 статьи 41 изложить в следующей редакции: «5. Лицам, замещавшим муниципальные должности Тайгинского городского округа, в соответствии с Законом Кемеровской области, устанавливается пенсия за выслугу лет, которая выплачивается за счет средств местного бюджета.»;

1.10. часть 6 статьи 41 изложить в следующей редакции: «6. Размер и порядок назначения пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность Тайгинского городского округа, устанавливается нормативным правовым актом Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.»;

1.11. часть 7 статьи 41 изложить в следующей редакции: «7. Пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность Тайгинского городского округа, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.12. часть 8 статьи 41 исключить;

1.13.  в пункте 2 части 1 статьи 68 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Кемеровской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

 3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Теремецкий М.Е.).

Председатель Совета народных                                  Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                            округа
_______________В.М.Басманов                                 _______________Ю.А.Шелковников